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Główny Lekarz Weterynarii, Bogdan Konopka, wspólnie z Magdaleną Bartosińską, Zastępcą Dyrektora
Departamentu Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji Zwierzęcej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
wziął udział w posiedzeniu Zespołu ds. stabilizacji i wsparcia rynku mięsa wieprzowego. Zespół ten działa
w ramach Porozumienia Rolniczego. Spotkanie miało formę wideokonferencji zorganizowanej przez
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Podczas spotkania Bogdan Konopka przedstawił ogólną sytuację
epizootyczną w państwie oraz odpowiedział na każde zadane pytanie, które dotyczyło zakresu kompetencji
Głownego Lekarza Weterynarii. „(…) Chcę Państwa poinformować i zapewnić, że Główny Inspektorat
Weterynarii podejmuje wszelkie możliwe działania na rzecz zmniejszenia obszaru zagrożenia związanego z
wirusem ASF. W ubiegłym roku przeniesiono 138 gmin do stref o mniejszych obostrzeniach (…) Robimy co
w naszej mocy, walczymy dla Państwa spokoju i komfortu prowadzenia swoich gospodarstw. Pisma zostały
wysłane do Komisji Europejskiej. Prosimy jedynie o chwilę cierpliwości i czekamy na decyzje KE w tej
sprawie. Oczywiście niezwłocznie poinformujemy Państwa o rezultatach naszych działań, które mam
szczerą nadzieję będą zadowalające.”



Obok Głównego Lekarza Weterynarii, w konferencji udział wzięło wielu ekspertów oraz specjalistów z
departamentów Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Tematy poruszane podczas spotkania to kwestie
związane między innymi z:

przejęciem przez MRIRW nadzoru nad Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe i PZŁ,
rynkiem pasz, w tym perspektywami wykorzystania tańszego białka krajowego,
trendami konsumenckimi w zakresie spożycia produktów z wieprzowiny oraz ich substytutów,
Krajowym Planem Strategicznym 2021-2027 w zakresie wsparcia sektora trzody chlewnej,
instrumentami wsparcia hodowców trzody chlewnej w okresie 2021-2022 w ramach Wspólnej
Polityki Rolnej oraz środków krajowych.



Dziękujemy Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi za zaproszenie na spotkanie.
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